大连理工大学
教学实习协议书
大连理工大学教务处
大连理工大学教学实习协议书

甲方：
乙方：
教学实习是甲方培养计划的重要组成部分，是实现本科教学培养目标的重要实践环节，是全面贯彻党的教育方针，坚持理论与实践相结合的重要方式，是全面培养学生的创新意识、创业能力、创造精神的重要途径。通过学生教学实习，能够加强学校与企事业单位、管理机构之间的合作与交流，体现社会支持教育、教育为辽宁经济建设服务的精神。为保证教学实习工作正常开展，经甲、乙双方共同商定，本着“互惠互利”的原则，甲方在乙方建立稳定的教学实习基地，达成以下协议。
一、协议期限

本协议有效期为  年，自      年  月  日起至     年   月   日止。

二、权利和义务

（1）甲方的权利和义务
1．乙方作为甲方的教学实习基地，甲方将根据培养计划经与乙方协商后安排学生的各种教学实习任务。甲方应按照每年约定的日期进行教学实习。如有变化应提前一学期通知乙方，以便协调安排有关工作。
2．甲方在人才培训、课题调研、经营和管理方面的咨询、科研技术与成果转让等方面对乙方给予优先考虑。

3．收费标准及结算方式：甲方按双方商定的收费标准付给乙方教学实习费。教学实习费用按实际参加实习人数和时间结算，在实习结束一周内付清。
（2）乙方的权利和义务
1. 乙方可在国家高校毕业生就业政策许可范围内，征求毕业生本人意见后，优先选聘甲方的优秀毕业生。

2. 在不影响乙方正常工作情况下，为甲方实习学生提供实习、生活方便，协助甲方完成实习教学任务。根据实际情况，双方商定每年的教学实习批次和人数。乙方应按照每年约定的日期安排甲方教学实习。如有变化应提前一学期通知甲方，以便协调安排有关工作。
3. 乙方根据甲方学生教学实习规章制度和实习要求，结合实际工作岗位，制定实习规章和纪律，明确学生实习的具体要求和实习内容，并选派业务水平较高、实践经验较丰富的专业人员担任教学实习指导教师。

4. 乙方的教学实习指导教师在指导甲方学生的教学实习过程中，应严格要求，注重实习质量。

（3）其他
1. 甲、乙双方共同协助作好学生教学实习期间的安全管理，并提供必要的安全保障条件，在教学实习期间甲、乙双方共同负责学生的纪律及安全事宜，如因学生违纪和违章操作造成伤亡事故，由学生本人负责，其善后处理工作由甲方负责。

2. 本协议未尽事宜由双方协商解决，必要时可订立补充协议。协议期满后，可根据需要续签协议。

三、附则
本协议一式三份，经双方签字盖章后生效，甲方执两份，乙方执一份。

甲方通讯地址：
乙方通讯地址：
甲方代表（签字）：            乙方代表（签字）：
（甲方公章）                  （乙方公章）

联 系 人：                   联 系 人：

联系电话：                   联系电话：
                                        年    月    日